
 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR VI/48/2019 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 29 marca 2019 r. 
 

w sprawie włączenia 

Liceum Ogólnokształcącego Nr 3 dla Dorosłych w Policach 

do Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach 
 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 511) i art. 8 ust. 2 pkt 1 i ust. 16, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1, art. 91 

ust. 7 i art. 93 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. –  Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 

r. poz. 996, 1000, 1290, 1669 i 2245), art. 12 ust. 3, 5 i 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669, 

1693, 2354, 2500 oraz z 2019 r. poz. 303 i 326) oraz art. 23
1 

ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 

– Kodeks Pracy (Dz. U z 2018 r. poz. 917, 1000, 1076, 1608, 1629, 2215, 2244, 2245 i 2377) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Włącza się z dniem 1 września 2019 r. Liceum Ogólnokształcące Nr 3 dla Dorosłych,  

z siedzibą w Policach przy ul. Siedleckiej 6, zwane dalej „Liceum”, do Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego, z siedzibą w Policach przy ul. Kresowej 5, zwanego dalej 

„Centrum”. 

 

§ 2. Od dnia 1 września 2019 r. w skład Centrum wchodzić będą: 

1) Szkoła Policealna Nr 3 dla Dorosłych w Policach; 

2) Centrum Kształcenia Praktycznego w Policach; 

3) Liceum Ogólnokształcące Nr 3 dla Dorosłych w Policach. 

  

§ 3. 1. Mienie znajdujące się w zarządzie Liceum  zostanie przekazane w  zarząd  Centrum 

na podstawie inwentaryzacji wszystkich składników majątku. 

2. Księgi rachunkowe Liceum powinny być zamknięte na dzień włączenia i przekazane 

Centrum. 

3. Z dniem włączenia zobowiązania i należności Liceum przejmie Centrum. 

 

§ 4.  Z dniem włączenia pracownicy Liceum staną się pracownikami Centrum.  

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 



 

 

Uzasadnienie 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 511) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie 

uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu. 

 

 Przepisy art. 8 ust. 2 pkt 1 i ust. 16 oraz art. 29 ust. 1 pkt 1, art. 91ust. 7 i art. 93  

ust. 1 i 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996  

z późn. zm.) stanowią m.in., że: 

1) szkoła i placówka może być zakładana i prowadzona przez jednostkę samorządu 

terytorialnego; 

2) zakładanie i prowadzenie publicznych szkół ponadpodstawowych oraz placówek 

wymienionych w art. 2 pkt 3-8 należy do zadań własnych powiatu; 

3) w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego 

zadania i kompetencje organu prowadzącego, określone w art. 91 ust. 7, wykonuje rada 

powiatu; 

4) organ prowadzący zespół szkół lub placówek albo szkół i placówek może wyłączyć  

z zespołu niektóre szkoły lub placówki, włączyć do zespołu szkołę lub placówkę,  

a także może rozwiązać zespół; 

5) organ prowadzący szkoły dla dorosłych, szkoły prowadzące kształcenie zawodowe lub 

placówki, o których mowa  w art. 2 pkt 4, może je połączyć w zespół, zwany „centrum 

kształcenia zawodowego i ustawicznego”; 

6) do centrum kształcenia zawodowego i ustawicznego przepisów art. 91 ust. 9 i 10 nie 

stosuje się. 

 

Z kolei w art. 12 ust 3, 5 i 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.):  

1) likwidując jednostkę budżetową, organ, o którym mowa w ust. 1, określa przeznaczenie 

mienia znajdującego się w zarządzie tej jednostki, z zastrzeżeniem ust. 7; 

2) przepis ust. 3 stosuje się odpowiednio do łączenia jednostek budżetowych; 

3) w przypadku, o którym mowa w ust. 6, organ może również zdecydować o przejęciu 

należności i zobowiązań likwidowanej jednostki budżetowej przez nowo utworzoną 

jednostkę. 
 

Jednocześnie przepisy art. 23
1
 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks Pracy (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 917 z późn. zm.) stanowią, że: 

1) w razie przejścia zakładu pracy lub jego części na innego pracodawcę staje się on  

z mocy prawa stroną w dotychczasowych stosunkach pracy, z zastrzeżeniem przepisów 

§ 5; 

2) za zobowiązania wynikające ze stosunku pracy, powstałe przed przejściem części 

zakładu pracy na innego pracodawcę, dotychczasowy i nowy pracodawca odpowiadają 

solidarnie; 

3) jeżeli u pracodawców, o których mowa w § 1, nie działają zakładowe organizacje 

związkowe, dotychczasowy i nowy pracodawca informują na piśmie swoich 

pracowników o przewidywanym terminie przejścia zakładu pracy lub jego części na 

    



innego pracodawcę, jego przyczynach, prawnych, ekonomicznych oraz socjalnych 

skutkach dla pracowników, a także zamierzonych działaniach dotyczących warunków 

zatrudnienia pracowników, w szczególności warunków pracy, płacy  

i przekwalifikowania, przy czym przekazanie informacji powinno nastąpić co najmniej 

na 30 dni przed przewidywanym terminem przejścia zakładu pracy lub jego części na 

innego pracodawcę; 

4) w terminie 2 miesięcy od przejścia zakładu pracy lub jego części na innego pracodawcę, 

pracownik może bez wypowiedzenia, za siedmiodniowym uprzedzeniem, rozwiązać 

stosunek pracy, a rozwiązanie stosunku pracy w tym trybie powoduje dla pracownika 

skutki, jakie przepisy prawa pracy wiążą z rozwiązaniem stosunku pracy przez 

pracodawcę za wypowiedzeniem; 

5) pracodawca, z dniem przejęcia zakładu pracy lub jego części, jest obowiązany 

zaproponować nowe warunki pracy i płacy pracownikom świadczącym dotychczas 

pracę na innej podstawie niż umowa o pracę oraz wskazać termin, nie krótszy niż 7 dni, 

do którego pracownicy mogą złożyć oświadczenie o przyjęciu lub odmowie przyjęcia 

proponowanych warunków, a w razie nieuzgodnienia nowych warunków pracy i płacy 

dotychczasowy stosunek pracy rozwiązuje się z upływem okresu równego okresowi 

wypowiedzenia, liczonego od dnia, w którym pracownik złożył oświadczenie  

o odmowie przyjęcia proponowanych warunków, lub od dnia, do którego mógł złożyć 

takie oświadczenie, przy czym przepis § 4 zdanie drugie stosuje się odpowiednio; 

6) przejście zakładu pracy lub jego części na innego pracodawcę nie może stanowić 

przyczyny uzasadniającej wypowiedzenie przez pracodawcę stosunku pracy. 

 

 Uchwałą Nr XLII/341/2018 z dnia 29 czerwca 2018 r. Rada Powiatu w Policach 

utworzyła Liceum Ogólnokształcące Nr 3 dla Dorosłych w Policach, a uchwałą  

Nr XLV/362/2018 z dnia 28 września 2018 r. Rada Powiatu w Policach utworzyła Szkołę 

Policealną Nr 3 dla Dorosłych w Policach i Centrum Kształcenia Praktycznego  

w Policach oraz połączyła je w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  

w Policach.  

 

 Dokonanie niniejszą uchwałą włączenia Liceum Ogólnokształcącego Nr 3 dla 

Dorosłych w Policach do Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach 

ma na celu racjonalizację i poprawę efektywności gospodarowania środkami publicznymi 

oraz sprawniejsze wykonywanie zadań przez Powiat Policki. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi 

dodatkowych skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  
 

 


